董事长审批权限范围内，无需提交公司董事会审议。深圳硕贝德已于2021年3月完成工商变更。

2、公司于2021年3月19日召开的公司第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于对外投资设立惠州市合众导热科技有

限公司的议案》，同意控股子公司东莞市合众导热科技有限公司（以下简称“东莞合众”）以自有资金和设备投资设立惠州

市合众导热科技有限公司（暂定名，最终以当地工商局核准的名称为准，以下简称“惠州合众”），注册资本为人民币2,000

万元。设立完成后，东莞合众持有惠州合众100%的股权。2021年4月，完成上述公司的注册，核准名称为惠州市硕众导热科

技有限公司。

3、公司于2021年6月22日召开的第四届董事会第二十二次临时会议审议通过了《关于控股子公司投资生物识别模块项目

的议案》，同意控股子公司江苏凯尔生物识别科技有限公司与安徽合肥庐江高新技术产业开发区管理委员会签订《年产1亿

片生物识别模块项目投资协议》。协议约定江苏凯尔在庐江高新区投资年产1亿片生物识别模块项目，项目总投资3亿元。2021

年7月江苏凯尔生物识别科技有限公司在合肥市庐江县高新区设立了全资子公司安徽凯尔生物识别科技有限公司，本次交易

在公司董事长审批权限范围内，无需提交公司董事会审议。安徽凯尔生物识别科技有限公司于2021年7月完成工商注册登记。

4、2021年7月，公司全资子公司硕贝德国际(香港)有限公司以单方减资的形式退出其参股公司Speedlink Technology

Inc.，本次事项属于董事长审批权限内，无需提交董事会、股东大会审议。

5、2021年8月，公司全资子公司深圳硕贝德无线科技有限公司（以下简称“深圳硕贝德”）接到其控股子公司百斯联合

全球有限公司（以下简称“BVI”）少数股东的通知，少数股东拟将合计持有30%的股权以26万美元转给李治南先生。经综合

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2021 年年度报告全文

65

考虑，深圳硕贝德拟放弃上述股权的优先购买权。本次交易完成后，深圳硕贝德持有BVI的股权保持不变，公司通过深圳硕

贝德间接持有BVI70%的股权。本次交易在公司董事长审批权限范围内，无需提交公司董事会审议。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2021 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,955,739 5.89% 58,976,577 0 0 -59,028,502 -51,925 23,903,814 5.13%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 17,276,669 0 0 -17,276,669 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 23,955,739 5.89% 41,699,908 0 0 -41,751,833 -51,925 23,903,814 5.13%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 21,942,757 0 0 -21,942,757 0 0 0.00%

   境内自然人持股 23,955,739 5.89% 19,757,151 0 0 -19,809,076 -51,925 23,903,814 5.13%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 382,814,111 94.11% 0 0 0 59,028,502
59,028,

502
441,842,613 94.87%

 1、人民币普通股 382,814,111 94.11% 0 0 0 59,028,502
59,028,

502
441,842,613 94.87%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 406,769,850 100.00% 58,976,577 0 0 0
58,976,

577
465,746,427 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意惠州硕贝德无线科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可[2020]1963号）同意，公司已向14名特定对象发行人民币普通股股票58,976,577股，募集资金总额人民币